ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ»

П Р И К А З

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования, на 2023 год

В целях реализации статей 65, 66 Федерального закона от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Москвы от 24 августа 2021 г. №1320-ПП «О внесении изменений
в постановление Правительства Москвы от 27 июля 2010 г. №590-ПП»,
руководствуясь письмами Минпросвещения России от 05.03.2022 N 03-295 «О
размере родительской платы», Департамента образования и науки города
Москвы от 9 ноября 2022 года №01-50/02-2878/22 и в соответствии с протоколом
Управляющего совета от 21.12.2022 г. №1,

1. Установить с 1 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
основную образовательную программу дошкольного образования в группе
кратковременного пребывания в сумме 1650 рублей в месяц.

2. Предоставить льготы за присмотр и уход в дошкольных группах на 2023 год
следующим категориям семей:
100% льгота -  детям-инвалидам, детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, с туберкулезной интоксикацией, один или оба
родителей которых являются инвалидами, по потере кормильца, многодетным
семьям.

3. Разместить информацию об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 2023 году, на
сайте Центра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

Исп.Саратова А.Д.
Тел. 8(499)172-03-64

Л.Е.Олтаржевская